( a ) Concilio Niceno II. can. 19. „ *Quæ à parentibus filiis, more, dotis, dantur, vel si quæ ex propriis rebus acquisita offeruntur: pro fitentibus his, qui ea offerunt, Deo dicanda, maneat in Monasterio, etiam si illi exeant ex illo citra culpam Prælati.*

( b ) Matthæi 19. vers. 16.

( c ) 1. Corint. 7. vers. 1.

( d ) Eusebio lib. 3. Histor. cap. 31. *Dico autem de Philippo, qui fuit unus ex Apostolis, qui dormivit apud Hieropolim: sed & quæ ejus filiarum inibi Virgines consenuere.*

( e ) Sant' Ignazio Martire epist. ad Antiochenfes: *Agnoscent Virgines, cui se consecrarint.*

( f ) Tertulliano de veland. Virginib. cap. 16. *Nupsisti enim Christos, illi tradidisti carnem tuam, illi spondidisti maturitatem tuam.*

( g ) San Cipriano epist. 62. ad Pompejanum: „ *Si superveniens maritus Sponsam suam jacentem cum altero videat, nonne indignatur, & fremit? Quid Christus Dominus, & judex noster, cum VIRGINEM SIBI DICATAM, ET SANCTITATI SUÆ DESTINATAM, jacerere cum altero cernit? quam indignatur, & irascitur.*

( h ) San Basilio epist. ad Virginem lapsam: *Revoca in memoriam honestam PROFESSIONEM TUAM, QUAM PROFESSA ES CORAM DEO & Angelis, & hominibus, venerandam Congregationem, & sacram Virginum Chorum.*

gio (a).

V. Quindi le medesime Vergini si aveano in gran preggio nella primitiva Chiesa, come leggesi appo San Cipriano (b), ed il loro nome era registrato ne Sacri Dittici, per indi recitarsi nel Canone della Messa, come San Gio: Grisostomo (c), e Socrate (d) lo rapportano. Con vestire le medesime un Abito di Penitenza, proporzionato al loro grado, secondo il Concilio Cartaginese IV. (e) ad andare tofate, come si disse sovra nel Numero 5. del Capo 1. Però eran velate nel Capo, giusta il rapporto di Tertulliano (f).

VI. E riguardo a questo Velo, è da sapersi, che oltre al Velo bianco, che in tempo del Noviziato adoprano le Monache, che *Velum probationis* chiama il Barbofa (g) ivi è il Velo della Professione, *Velum Professionis*, mediante il quale esseno si consagrano al Signore, secondo il Concilio Triburienfe (h). Qual Velo debba esser a giudizio di Ascanio

Tam-

(a) Sant' Ambrogio lib. 3. de *Virginibus*: *Discite, quantas Alexandria, totus Oriens, & Africana Ecclesia quot annis CONSECRARE CONSUEVIT VIRGINES; pauciores hic homines prodeant, quam illis Virgines consecrantur.*

(b) San Cipriano de *Habitu Virginum*: „ *Nunc nobis ad Virgines, mo est: quarum quò sublimior gloria, major cura est. Flos est illarum, Ecclesiastici germinis, decus, atque ornamentum gratiæ Spirituales. læta in dolens laudis, & honoris opus integrum, atque incorruptum.*